— - CAMARA MUNICIPAL DE

URLT$UAIàfl

REQUERIMENTO n2 /2025

Faz solicitação de substiuição le lâmpada nos ‘cais
indicados.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores’

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos :e7nos
do artigc 14.6 do Reg!mento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pe.o
douto Plená-io, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que deternire aos
setores omjetentes a substituição de lâmpada nos locais indicados:

a) tia Bento Gonçalves, 3335, bairro São João;

b) Loteamento João Paulo II, quadra 23, em frente a Casa 5

JUSTIFICATIVA

Justfica-se esse requerimento em razão da falta de ilLminação adequada, c q~e

tem gerado :ranstornos aos moradores e usuários. A ausência de i uminacão adequada acarreta

grandes riscos à população em geral.

Uruguaiana, 28 de outubrc de 2025.

Verea r Antôn~~o Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas